
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 228 del 18/02/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 48 del 18/02/2022 
REGISTRO GENERALE N. 228 del 18/02/2022 
 
 
 
OGGETTO: EDIZIONI SAVARESE LIQUIDAZIONE SPESE PER PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 18/02/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 18/02/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 228 del 18/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

VISTO che con delibera n. 1 del 10.01.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2022; 

VISTO che il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è in corso di formazione;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 22.03.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali; 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 24.06.2021, è stato stabilito 

di procedere all’affidamento del Servizio di refezione scolastica per gli alunni della Suola 

dell’Infanzia e Primaria a tempo pieno del Comune di Tricase mediante procedura ad evidenza 

pubblica; 

 

VISTA la determinazione a contrarre del Responsabile del Settore n. 1119 del 29.10.2021 che, in 

esecuzione degli indirizzi gestionali di cui alla suddetta deliberazione G.C., dispone di provvedere 

ad avviare, tramite la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Lecce, il procedimento per la 

concessione del servizio in oggetto mediante indizione di gara pubblica con procedura aperta ex art. 

60 D. Lgs n. 50/2016 e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da 

individuarsi in base al miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95 D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento 

per anni tre, più tre di eventuale rinnovo, del servizio di Refezione scolastica presso le scuole 

dell’infanzia e primarie a tempo pieno del Comune di Tricase; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 Dicembre 2016, 

per la pubblicazione sui quotidiani, grava sull'aggiudicatario l'onere di rimborso della relativa spesa; 

CONSIDERATO che le spese di pubblicazione, pur a carico dell’aggiudicatario, devono essere 

anticipate dal Comune e solo successivamente recuperate dall’aggiudicatario; 

VISTA la nota del SUA di Lecce del 13.12.2021 di prot. 19560 e i preventivi allegati che portano 

come miglior offerta quella di Edizioni Savarese Srl, per la Pubblicazione su due quotidiani 

nazionali e due quotidiani locali per la somma di € 488,00, IVA 22% inclusa; 

VISTO l’impegno di spesa a favore della ditta Edizioni Savarese Srl assunto con Determinazione n. 

1345/2021, (CIG): ZA93462059; 

VISTA la fattura elettronica n. 22/00 del 10.01.2022 di € 488,00 presentata da Edizioni Savarese Srl 

con sede a Napoli, Via Camillo De Nardis; 

RITENUTO, di dover procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura a favore di Edizion9i 

Savarese Srl, con sede a Napoli, per quanto concerne la pubblicazione su due quotidiani nazionali e 

due quotidiani locali per la somma di € 488,00, IVA 22% inclusa; 

 

VISTO che, ai fini della tracciabilità finanziaria, è stato acquisito dal sistema SIMOG dell’ANAC, 

il seguente codice identificativo di gara, per la Pubblicazione su GURI (CIG): ZA93462059; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato: 

Rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

Correttezza e regolarità della procedura;  

Correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il parere favorevole in linea contabile da parte del responsabile dei servizi finanziari; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 228 del 18/02/2022 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.4.2016 n.50; 

il D.to L.vo n. 267/2000; 

- il D.L.vo n. 118/2011; 

- il D.P.R. 5.10.2010 n.207 e il D.Lgs.163/2006 per le parti ancora vigenti nel regime transitorio; 

 

Per tutto quanto sopra esposto,  

D E T E R M I N A 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di liquidare e pagare a favore di Edizioni Savarese Srl con sede a Napoli, Via Camillo De 

Nardis, la somma complessiva di € 488,00; 

3) Di trarre mandato di pagamento per la somma complessiva di € 488,00 Iva compresa, sul cap. 

68 “Spese per gare e contratti – servizi” Miss. 01 – progr. 02 – Macr 03 – pdc 1.03.01.01.002, 

del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 gestione residui, in corso di formazione, 

giusto impegno di spesa assunto con Determinazione n. 1345/2021, (CIG): ZA93462059; 

4) Di dare atto, inoltre, che ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia di pubblicità e 

trasparenza amministrativa, i dati contenuti nel presente atto verranno pubblicati sul sito web 

istituzionale di questo Ente con le modalità previste dalla normativa. 

 

mds 

Il Responsabile del Settore 

  Dott. Massimo De Santis 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 228 del 18/02/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


